



राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान हमारपुर
हमीरपुर (हि.प्र.)-177005
NATIONAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY HAMIRPUR
HAMIRPUR (H.P.)-177005

(An Institute of National Importance under Ministry of Education शिक्षा मंत्रालय)
Office of Dean (Student Welfare)

छात्रवृत्ति सूचना

संस्थान के B.Tech केमिकल और मैकेनिकल इंजीनियरिंग विभाग की द्वितीय वर्ष (चौथे सेमेस्टर) की छात्राओं को सूचित किया जाता है कि जो नीचे दी गई पात्रता मानदंडों को पूरा करती हैं, वे शैक्षणिक वर्ष 2025-26 के लिए वेसुवियस इंडिया लिमिटेड (VIL) छात्रवृत्ति के लिए आवेदन कर सकती हैं।

आवेदन करने के लिए विधिवत भरा हुआ फॉर्म, सभी आवश्यक स्व-सत्यापित (self-attested) दस्तावेजों और संबंधित विभागाध्यक्ष द्वारा अग्रेषित करवाकर 28/01/2026 तक अधोहस्ताक्षरी के कार्यालय में जमा करें। निर्धारित तिथि 28/01/2026 के बाद किसी भी आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा।

योजना के विवरण: इस योजना के तहत संस्थान की तीन (3) छात्राओं को छात्रवृत्ति प्रदान की जाएगी। प्रत्येक चयनित छात्रा को तीसरे से सातवें सेमेस्टर तक प्रति सेमेस्टर लगभग ₹25,000/- की राशि दी जाएगी।

पात्रता मानदंड:

- क) केवल महिला उम्मीदवार।
- ख) प्रत्येक विभाग (केमिकल और मैकेनिकल) से एक-एक उम्मीदवार।
- ग) छात्रा की वार्षिक पारिवारिक आय: ₹2.5 लाख से कम होनी चाहिए।
- घ) वर्तमान में एनआईटी हमीरपुर में B.Tech या डुअल डिग्री प्रोग्राम में नामांकित होना चाहिए।
- ड) छात्रा को वास्तविक वित्तीय आवश्यकता होनी चाहिए और अन्य छात्रवृत्ति या फंडिंग तक सीमित पहुंच होनी चाहिए।
- च) CGPA कट-ऑफ़: न्यूनतम 7.0
- छ) छात्रा को 8वें सेमेस्टर में इंटर्नशिप के लिए VIL जाना होगा।
- ज) VIL इंटर्नशिप के लिए आने वाले छात्रों को रोजगार (नौकरी) की गारंटी नहीं देता है।

नोट: वे छात्राएं जिन्होंने पहले ही आवेदन कर दिया है या किसी अन्य स्रोत से किसी भी प्रकार की छात्रवृत्ति प्राप्त कर ली है, उन्हें आवेदन करने की आवश्यकता नहीं है।

संख्या: NIT/HMR/DSW/VIL-350/2026/2381 - ९५

Shashi
डीन (ठात्र वल्याण)
अधिकारी (छात्र कल्याण)
Dean (Student Welfare)
राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान हमारपुर (हिमारपुर)
National Institute of Technology, Hamirpur (H.P.)

प्रतिलिपि:

- निदेशक - कृपया सूचना हेतु।
- कुलसचिव - कृपया सूचना हेतु।
- विभागाध्यक्ष (DoCHE और ME) - संबंधित छात्राओं की सूचना और आवश्यक कार्रवाई हेतु विभागीय नोटिस बोर्ड पर प्रदर्शित करने के अनुरोध के साथ।
- श्री राजश्री दास, सीएसआर मैनेजर, कोलकाता - कृपया सूचना हेतु।
- संकाय प्रभारी, कंप्यूटर केंद्र, एनआईटी हमीरपुर - कृपया इस सूचना को संस्थान की वेबसाइट पर प्रदर्शित करने के अनुरोध के साथ।



राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान हमीरपुर

हमीरपुर (हि.प्र.)-177005

NATIONAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY HAMIRPUR

HAMIRPUR (H.P.)-177005

Office of Dean (Student Welfare)

(An Institute of National Importance under Ministry of Education शिक्षा मंत्रालय)

SCHOLARSHIP NOTICE

It is for the information of UG 2nd year (4th semester) female students of B. Tech Chemical and Mechanical Engineering department of this Institute who fulfil the below mentioned eligibility criteria that they may apply for Vesuvius India Limited (VIL) scholarship for AY 2025-26 by submitting duly filled form along with all supporting documents duly self attested and forwarded by the concerned HOD in the office of undersigned latest by 28/01/2026. No application shall be entertained after due date i.e. 28/01/2026.

As per scheme, scholarships will be awarded for three (3) female students of this Institute and each student will be awarded approximately Rs. 25,000/- per semester from the 3rd to 7th semester.

Eligibility Criteria:

- a) Female candidate only.
- b) One candidate from each department: Chemical and Mechanical.
- c) Students' annual parental income: less than Rs. 2.5 lakhs.
- d) Currently enrolled in B. Tech or Dual degree program at NIT Hamirpur.
- e) The student must have sufficient financial need and limited access to other scholarships or funding.
- f) CGPA cut-off: Minimum 7.0
- g) The student shall have to come to VIL for the internship in the 8th semester.
- h) VIL also does not guarantee employment to students coming in for an internship.

Note: Student who have already applied and received any kind of scholarship from any other source need not to apply.

No.NIT/HMR/DSW/VIL-350/2026/2381-95

- Director-for kind information please.
- Registrar-for kind information please.
- Head (DoCHE & ME)-with a request to display the notice on the Departmental Notice Board for information and necessary action by the concerned female students please.
- Sh. Rajasree Dass, CSR Manager, P-104, Taratala Rd, Rampur, Kolkata, West Bengal-700088-for kind information please.
- Faculty Incharge, Computer Centre, NIT Hamirpur (HP) – with a request to display this notice on the Institute website please.

Shas 5/1/26
Dean (Student Welfare)

३८८ (प्राप्ति का दिन)
Dated: 05/01/2026

Dean (Student Welfare)

राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान, हमीरपुर (हि.प्र.)

National Institute of Technology, Hamirpur (H.P.)